このたびは、ハンディドラムポンプをご購入頂きましてありがとうございます。
ハンディドラムポンプを正しくご使用頂くために、取扱説明書をご熟読のうえ、大切に保管
してください。
取 扱 説 明 書
ハンディドラムポンプ
株式会社寺田ポンプ製作所
TMHO-20/20L 20A/20LA
工業用潤滑油 ・作動油移送用ポンプ

通風口
2
ご使用の前に　商品の確認・型式表示
商品の確認
荷解きされましたら、まず以下の確認をお願いいたします。
型式表示
細心の注意を払って出荷しておりますが、万一お気付きの点がございましたら、販売店または当社までお知
らせください。
オプション部品のご確認もお願いいたします。部品によっては別梱包の場合も有ります。
－ －TMHO 20
無表示
Ｌ
ポンプ部仕様
標準仕様
リリーフ弁付
無表示
A
モーター
AC100V モーター仕様
エアーモーター仕様
1 ご注文どおりの製品ですか？
2 ポンプ銘板の型式はご注文の型
式ですか？
4 輸送中の振動や衝撃でいたんで
いませんか？
5 ネジ類が緩んだり、外れたりし
ていませんか？
9 ページの付属品リストにしたがってご注文の型式の付属品を
ご確認ください。
3 付属品は間違いなくついていま
すか？
3
ご使用方法
警告AC100V モーター仕様 TMHO-20/20L
⑴引火のおそれのある液体、防爆環境での使用
はできません。
⑵アースを必ず接続してください。
D種接地工事が必要です。
⑶スイッチについて
プラグを差し込む前に、ポンプのスイッチを
OFF にしてください。
危険防止のため、スイッチ OFF 側を一度押し
てください。
ヒューズ
スイッチ
スイッチ
ヒューズ
AC100V プラグ
アース
スイッチカバー
ON側
OFF 側
◦モーターの冷却通風口は、塞がないでくださ
い。火災・感電や故障の原因となります。